

Joan Mari Torrealdai. Bibliografia

GANDARA SORARRAIN, Ana
(UPV/EHU-MHLI)¹

Iturri nagusia 2016an Eusko Ikaskuntzak argitaraturiko *Joan Mari Torrealdai (Manuel Lekuona Saria)* izan da. Oinarri horri gaineratu zaizkio J.M. Torrealdairen 2015etik aitzinerako lanak.

Liburu osoak

1973, *Iraultzaz*. Tolosa: Jakin. 222 or.

1977, *Euskal idazleak, gaur / Historia social de la lengua y literatura vascas*. Tolosa: Jakin. 675 or.

1985, *Euskal telebista eta euskara*. Donostia: Elkar. 250 or.

1993, *XX. Mendeko Euskal Liburuaren Katalogoa (1900-1992)*. Donostia: Gipuzkoako Foru Aldundia. 1.187 or.

1995, *XX. Mendeko Euskal Liburuaren Katalogoa II. 1993-1994*. Donostia: Gipuzkoako Foru Aldundia. 269 or.

1995, *La censura gubernativa y el libro vasco (1936-1983). Análisis de los informes del lectorado* [Baliabide elektronikoa]. Deustu: Deustuko Unibertsitatea.

1997, *Euskal kultura gaur. Liburuaren mundua*. Donostia: Jakin. 736 or.

¹ Argitalpen hau Eusko Jaurlaritzak finantzatzen duen MHLI (www.mhli.net) ikerkuntza taldearen US 17/10 (UPV-EHU) eta FFI2017-84342-P (MINECO) proiektuen baitan gauzatu da.

1997, XX. Mendeko Euskal Liburuen Katalogoa III. 1995-1996. Donostia: Gipuzkoako Foru Aldundia. 284 or.

1998, *Martin Ugalde. Andoaindik Hondarribira, Caracasetik barrena*. Donostia: Jakin; Euskalgintza Elkarlanean Fundazioa. 336 or.

1998, *El libro negro del euskera*. Donostia: Ttarttalo. 222 or.

1998, *La censura de Franco y los escritores vascos del 98*. Donostia: Ttarttalo. 121 or.

1999, *La censura de Franco y el tema vasco*. Donostia: Kutxa Fundazioa. 311 or.

1999, XX. Mendeko Euskal Liburuen Katalogoa IV. 1997-1998. Donostia: Jakin. 298 or.

2000, *Artaziak. Euskal liburuak eta Francoren zentsura 1936-1983*. Zarautz: Susa. 260 or.

2001, XX. Mendeko Euskal Liburuen Katalogoa V. 1999-2000. Donostia: Jakin. 380 or.

2003, *Martin Ugalde (1921)*. Gasteiz: E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. 24 or.

2003, Torrealdai, Joan Mari (prest.): *Martin Ugalde. Idazlan politikoak. Periodismo político*. Donostia: Egilea argitaratzaile. 304 or.

2004, *Imanol Murua: Gipuzkoako alkate*. Bilbo: Alkartasuna Fundazioa. s.l. 336 or.

2007, *30 urte liburugintzan. 1976-2005*. Donostia: Jakin. 182 or.

2009, Torrealdai, Joan Mari; Murua Uria, Imanol: *Euskaltzaindia. Ekin eta jarrai*. Donostia: Euskaltzaindia. 255 or.

2009, *Joan Mari Torrealdai Nabea euskaltzainaren sarrera-hitzaldia: Bibliografiatik Bibliotekara. Esperantzari leihoa*. Bilbo: Euskaltzaindia. 81 or.

2011, *Lazkaoko Beneditarren dokumentazio-gunea. Juan Jose Agirrereren artxiboa*. Lazkao: Lazkaoko Beneditarren Fundazioa. 59 or.

Liburu zatiak

1969, «Atarian», in: Anitzen artean: *Ipar Euskal Herria*. Tolosa: Jakin. 5-28.

1970, «Salvatore Mitxelena», in: Anitzen artean: *Salvatore Mitxelena*. Tolosa: Jakin. 5-8.

1970, «Ehun urte Gandhi jaio zala», in: San Martin, Juan; Basauri, Serafin (bil.): *Hegatssez. Itz-lauzko bilduma 1971*. Zarautz: Itxaropena. 283-285.

1970, «Mitxelenaren argitaratugabeko lanak», in: Anitzen artean: *Salvatore Mitxelena*. Tolosa: Jakin, 81-98.

1971, «Kulturagintza eta Rikardo», in: Alfabetatze Batzordea; Torrealdai, Joan M.; Arregi, Joseba: *Rikardo Arregi*. Tolosa: Jakin. 11-42.

1971, «Apaiz berriak hauzitan (Larresorori erantzuten)», in: Anitzen artean: *Erljioa hauzipean*. Tolosa: Jakin. 217-222.

1971, «Fedea, erlijioa, gizartea», in: Anitzen artean: *Kultura eta fedea*. Tolosa: Jakin. 87-115.

1972, «Irakurleari bi ohar», in: Arregi, Rikardo: *Herriaren lekuko*. Tolosa: Jakin. 11-13.

1975, «Marx eta Jesus Frantzian», in: Anitzen artean: *Marx eta Jesus Europan*. Tolosa: Jakin. 97-121.

1977, «El euskera y la cultura escrita. El euskara en las editoriales y revistas», in: SIADECO: *Estudio socio-lingüístico del euskara. Vol. III: La recuperación del euskara. Proceso de normalización lingüística. Tomo X*. Donostia: s.n. s.l.

1978, «Bi hitz», hitzaurrea, in: Alvarez Enparantza, Jose Luis «Txillardegí»: *Euskal herriak erdal herrietara*. Donostia: Donapaleu. 5-8.

1978, «Los escritores vascos de Navarra», in: Anitzen artean: *Navarra desde Navarra*. Oñati: Editorial Franciscana Aránzazu. 43-56.

1979, «Euskal kulturaren panorama», in: Anitzen artean: *Erljio Bizitzaren II Euskal Astea*. s.n. Donostia. 222-230.

1980, «Territorio, lengua y migraciones en Euskadi», in: Centre Internacional Escarré per a les Minories Etniques i Nacionals: *Quartas Jornades del CIEMEN. Abadia de Cuixà, 16-23 d'agost de 1979. Fet Nacional: llengua, territori, migracions. Països Catalans, Euskadi, Galicia, Bretanya, Occitània, Flandes*. Bartzelona: Publicacions de l'Abadia de Montserrat. 9-50.

1985, Torrealdai, Joan Mari; Azurmendi, Joxe: «La literatura vasca a través de los siglos», in: Intxausti, Joseba (zuz.): *Euskal Herria. Historia eta gizartea / Historia y sociedad*. Donostia: Lankide Aurrezkoa. 478-489.

1986, «Telebista eta euskararen normaltzea», in: Ruiz Olabuenaga, José Ignacio; Ozamiz, José Agustín (arg.): *Hizkuntza minorizatuen soziologia*. Donostia: Ttarttalo. 265-272.

1995, «Jakinen inguruan», in: Anitzen artean: *Manex gogoan. Donapaleuko hiztaldi eta lekukotasunak*. Baiona: Maiatz. 51-54.

1996, «Atarikoa», in: Anitzen artean: *Rikardo Arregi, gizona eta eta garaia*. Andoain: M. Larramendi Kultur Bazkuna. 11-12.

1996, «Rikardo hurbiletik», in: Anitzen artean: *Rikardo Arregi, gizona eta eta garaia*. Andoain: M. Larramendi Kultur Bazkuna. 19-40.

1996, «Rikardo gogoan», in: Anitzen artean: *Rikardo Arregi, gizona eta eta garaia*. Andoain: M. Larramendi Kultur Bazkuna. 41-101.

1996, «Bibliografia», in: Anitzen artean: *Rikardo Arregi, gizona eta eta garaia*. Andoain: M. Larramendi Kultur Bazkuna. 103-118.

2001, «Fraide frantziskotarren euskarazko liburuak», in: Intxausti, Joseba (zuz.): *Arantzazu. Euskal Santutegi bat XX. mendean. Un Santuario vasco en el siglo XX*. Oñati: Arantzazu. 330-338.

2001, «Joan Mari Torrealdaik Rikardo Arregiri. Alfabetatzea (3)», in: Iparragirre, Pilar: *60ko hamarkadako Hitzak. Elkarrizketa hautatuak*. Lasarte-Oria: Argia. 161-165.

2001, «Nemesio Etxaniz eta Benito Lertxundirekin kanta berriaz. Gaurko Kantua Euskal Herrian», in: Iparragirre, Pilar: *60ko hamarkadako Hitzak. Elkarrizketa hautatuak*. Lasarte-Oria: Argia. 173-177.

2002, «Martin Ugaldere biografia eta gutunen harian», in: Apaolaza, Xabier; Ascunce, José Angel; Nieva, Marien: *Martin Ugalde azterkizun / Encuentros con Martín de Ugalde*. Donostia: Saturrarán. 409-427.

2003, «Aberri bi, bihotz beretik», in: Apaolaza, Xabier (koord.): *Herri bat bidegurutzean*. Donostia: Saturrarán. 177-197.

2003, «Aurkezpena», in: Torrealdai, Joan Mari (prest.): *Martin Ugalde. Idazlan politikoak. Periodismo político*. Donostia: Egilea argitaratzaile. 17-19.

2003, «Fraide frantziskotarren euskarazko liburuak», in: Intxausti, Joseba (zuz.): *Arantzazu. Ikerlan eta saiakerak XX. mendeko historiaz / Investigaciones y ensayos acerca de su historia en el siglo XX*. Oñati: Arantzazu. 593-606.

2003, «Francoren hizkuntza politikaren egungo errebisionismoa», in: Anitzen artean: *Sabino Arana Kultur Elkargoa. Jardunaldiak (2001). Euskaltzaleen Biltzarren mendeurrena*. Bilbo: Sabino Arana Kultur Elkargoa. 217-226.

2004, «Intelektual mediatikoak hizkuntz politikaren aurka», in: Otamendi, Mar txelo; Sarasua, Jon; Atxaga, Bernardo; Torrealdai, Joan Mari: *Euskalgintza sindikal gintzan txertatu*. Bilbo: Manu Robles-Arangiz Institutua. 49-89.

2004, «Martín Ugalde, un periodista que escribe historia», in: Ugalde, Martin: *Nueva Síntesis de la Historia del País Vasco. Desde la prehistoria hasta el gobierno de Garaikoetxea*. Donostia: Tarttalo. 19-27.

2007, «Pen Club-aren Idazluma jasotzean esandako hitzak», in: Unanue, Jon (ard.): *Joan Mari Torrealdai. Euskal kazetaritzaren labirintoan*. Andoain: Andoaingo Udala. 28-29.

2011, «Biblioteka Nazionalaren ametsa», in: Agirreazaldegia, Teresa (koord.): *Dokumentazioa eta ondare bibliografikoaren komunikazioa / Documentación y comunicación del patrimonio bibliográfico*. Bilbo: Euskal Herriko Unibertsitateko Argitalpen Zerbitzua. 17-37.

2013, «Argitaratzailearen aurkezpena: JAKIN», in: Santamaria, Karlos: *Karlos Santamaria. Euskarazko idazlanak*. Donostia: Jakin; UPV/EHU. 9-11.

2013, «Karlos Santamariaren obra: urteak eta gaiak», in: Santamaria, Karlos: *Karlos Santamaria. Euskarazko idazlanak*. Donostia: Jakin; UPV/EHU. 15-21.

2013, «Argitaratzailearen aurkezpena: JAKIN», in: Azurmendi, Joxe: *Karlos Santamariaren pentsamendua*. Donostia: Jakin; UPV/EHU. 7-9.

2013, «Argitaratzailearen aurkezpena: JAKIN», in: Agirrebaltzategi, Paulo; Apaolaza, Xabier; Torrealdai, Joan Mari; Eizagirre, Xabier; Ibarra, Andoni; Intxausti, Joseba: *Karlos Santamaria gaiez gai*. Donostia: Jakin; UPV/EHU. 11-13.

2013, «Karlos Santamaria eta (euskal) kultura», in: Agirrebaltzategi, Paulo; Apaolaza, Xabier; Torrealdai, Joan Mari; Eizagirre, Xabier; Ibarra, Andoni; Intxausti, Joseba: *Karlos Santamaria gaiez gai*. Donostia: Jakin; UPV/EHU. 181-244.

2013, «Rikardo Arregi Aranburu (1942-1969)», in: Anaut, Dabid: *Euskararen kate hautsiak. Hizkuntza zapalkuntzaren memoria*. Donostia: Euskal Memoria Fundazioa. 614-617.

2013, «Rikardo Arregi Aranburu (1942-1969)», in: Anaut, Dabid: *Euskararen kate hautsiak. Memoria de la represión lingüística*. Donostia: Euskal Memoria Fundazioa. 614-617.

2013, «Martin Ugalde Orradre (1921-2004)», in: Anaut, Dabid: *Euskararen kate hautsiak. Hizkuntza zapalkuntzaren memoria*. Donostia: Euskal Memoria Fundazioa. 774-777.

2013, «Martin Ugalde Orradre (1921-2004)», in: Anaut, Dabid: *Euskararen kate hautsiak. Memoria de la represión lingüística*. Donostia: Euskal Memoria Fundazioa. 774-777.

2014, «Arestiren 'Harria trilogia' eta zentsura», in: Anitzen artean: *Harri eta herri. Artikulu Bilduma #50*. Bilbo: Euskaltzaindia; Gabriel Aresti Kultur Elkartea. 27-36.

Artikuluak

Anaitasuna

1963, «Bier egiteko obligaziñua», 106 zk., 1963-11: 8.

1964, «Biergiña. Jainkoaren jarraitzaille eta ordezeko», 110 zk., 1964-02: 8.

1965, «Almike-ri erantzuten», 125 zk., 1965-06: 8.

1965, «Euskalerriko altara nagusian. Gazteri barria sutan», 127 zk., 1965-08/09: 9.

1965, «Erligiño-askatasuna Konzilioan», 129 zk., 1965-11: 4-5.

1966, «Euskal Liburu ta Diskoen bigarren Azoka, Eibar-en», 135 zk., 1966-05: 1.

1966, «Politikea zertarako?», 135 zk., 1966-05: 5.

1966, «Nora goaz?», 135 zk., 1966-05: 8.

1966, «JAKIN aldizkaria 10-gr urtean», 138 zk., 1966-08: 1; 6.

1966, «Ego-Afrika-ko Hendrik Verwoerd diktadorea il da», 139-140 zk., 1966-09/10: 9.

1966, «Euskal Liburu ta Diskoen Bigarren Azoka Durangon», 141 zk., 1966-11: 1.

1967, «Aiko-maiko naiko», 144 zk., 1967-01-31: 5.

1967, «Israel edo erri baten bizi-naia», [147 zk.], 1967-07-14: 3.

1967, «Ikusten eta ikasten», [150 zk.], 1967-09-08: 3.

1968, «Urbietan. Gizon bat. Biotz bat. Erri baten alde», 154 zk., 1968-01-15: 6-7.

1968, «Joxe Migel Maiz», 156 zk., 1968-03-15: 12; 11.

1968, Torrealdei, Joan Mari; Ormaza, Xabier; Solozabal, Paulin «Egieder»: «[Izenbururik gabea]», 158 zk., 1968-04-15: 2.

1968, Torrealdei, Joan Mari; Bilbao, Antonio; Zelaieta, Angel [eta bertze]: «[Izenbururik gabea]», 159 zk., 1968-04-30: 2-3.

1968, Torrealdei, Joan Mari; Bilbao, Felix; Txakartegi, Jose: «[Izenbururik gabea]», 160 zk., 1968-05-15: 2-3.

1968, «Andres Gandarias», 166 zk., 1968-08-15: 12.

1968, «Euskal erriko kantari barriak», 170 zk., 1968-10-15: 12.

1968, «Euskal erriko kantari barriak», 171 zk., 1968-10-30: 12.

1969, «Euskaldungoaren alde», 174 zk., 1969-10-15: 7.

1969, «Ehun urte Gandhi jaio zala», 177 zk., 1969-11-30: 3.

1969, «Euskal kantariak, opio ote dira?», 177 zk., 1969-11-30: 6.

1970, Torrealdei, Joan Mari; Irukote; Aroma, Joan Antonio; Angoitia, Sabino; Zelaieta, Angel; Arakistain, Maria Isabel: «[Izenbururik gabea]», 182 zk., 1970-02-15, 2: 4; 7.

1970, «Soljenizyn idazlea. Sariaren irabazle», 199 zk., 1970-11-15: 16.

1970, «Hogei urte, hogei. Emmanuel Mounier», 202 zk., 1970-12-30: 6.

1972, «Kristoren Ezkerra», 235 zk., 1972-05-30: 5.

1972, «Sozialismoa eta Teologia», 242 zk., 1972-10-30: 14.

- 1973, «Unibertsitate «jator» bat», 265 zk., 1973-12-15: 3.
- 1973, «Barneko etsaia Frantzian», 266 zk., 1973-12-31: 11.
- 1974, «Libération: kazetaritza berri bat», 270 zk., 1974-02-28: 10.
- 1974, «Autogestioa eta joerak», 272 zk., 1974-03-31: 8.
- 1974, «CFDT: Autogestioaren eta Programa Bateratuaren artean», 273 zk., 1974-04-15: 12.
- 1974, «Soljenitsynen alde bai, baina zergatik?», 274 zk., 1974-04-30: 8.
- 1974, Torrealdai, Joan Mari; Apaolaza, Nikolas; Aristegi, Luis M.: «[Izenbururik gabea]», 275 zk., 1974-05-15: 10-11.
- 1974, Torrealdai, Joan Mari; Agirrebaltzategi, Paulo; Alfaro, Gexan «Gexan Lantziri»; Gereño, Xabier; Intxausti, Joseba; Azurmendi, Joxe: «Ipar Aldea. Bizkaia. Gipuzkoa. Euskal Herria», 285 zk., 1974-11-15: 4-9.
- 1974, Torrealdai, Joan Mari; Intxausti, Joseba; Lizundia, Jose Luis: «[Izenbururik gabea]», 285 zk., 1974-11-15: 10-11.
- 1974, Torrealdai, Joan Mari; Idazle Kontseilua [Anaitasuna]; Intxausti, Joseba: «Zuzendari aldaketa ANAITASUNAn», 286 zk., 1974-11-30: 2.
- 1974, «[Izenbururik gabea]», 286 zk., 1974-11-30: 3.
- 1974, Torrealdai, Joan Mari; Agirrebaltzategi, Paulo: «[Izenbururik gabea]», 286 zk., 1974-11-30: 10-11.
- 1974, Torrealdai, Joan Mari; Intxausti, Joseba: «[Izenbururik gabea]», 286 zk., 1974-11-30: 13.
- 1974, «Aldizkari berriak», 287 zk., 1974-12-15: 2.
- 1974, Torrealdai, Joan Mari; Agirrebaltzategi, Paulo; Azurmendi, Joxe: «[Izenbururik gabea]», 287 zk., 1974-12-15: 10-11.
- 1974, «Euskal kultura idatzia 1974», 288 zk., 1974-12-31: 1; 16.
- 1974, Torrealdai, Joan Mari; Gereño, Xabier: «[Izenbururik gabea]», 288 zk., 1974-12-31: 3.
- 1974, Torrealdai, Joan Mari; Agirrebaltzategi, Paulo: «[Izenbururik gabea]», 288 zk., 1974-12-31: 12-13.

- 1975, «Epe berri bat?», 289 zk., 1975-01-15: 1-2.
- 1975, Torrealдай, Joan Mari; Mitxelena, Koldo; Alvarez Enparantza, Jose Luis «Txillardegі»: «Mitxelena eta Larresoro», 289 zk., 1975-01-15: 8-9.
- 1975, Torrealдай, Joan Mari; Kintana, Xabier: «[Izenbururik gabea]», 289 zk., 1975-01-15: 12-13.
- 1975, Torrealдай, Joan Mari; Alfaro, Gexan «Gexan Lantziri»; Kintana, Xabier: «[Izenbururik gabea]», 290 zk., 1975-01-31: 13-14.
- 1975, Torrealдай, Joan Mari; Kintana, Xabier; Mendizabal, Joan Mari; Irazu, Joseba «Bernardo Atxaga»; Izagirre, Koldo; Gereño, Xabier; Mitxelena, Koldo: «Euskal Herria», 291 zk., 1975-02-15: 5-10.
- 1975, Torrealдай, Joan Mari; Pekkanen, Kirsti: «[Izenbururik gabea]», 291 zk., 1975-02-15: 12-13.
- 1975, Torrealдай, Joan Mari; Errekalde, Joseba; Kintana, Xabier [eta bertze]: «[Izenbururik gabea]», 292 zk., 1975-02-28: 2-3.
- 1975, Torrealдай, Joan Mari; Kintana, Xabier: «Gipuzkoa», 292 zk., 1975-02-28: 6.
- 1975, Torrealдай, Joan Mari; Gereño, Xabier; Kintana, Xabier; Haranburu-Altuna, Luis [eta bertze]: «Euskal Herria», 292 zk., 1975-02-28: 6-11.
- 1975, «Baina zer gertatzen zaio Frantziako alderdi komunistari?», 292 zk., 1975-02-28: 12.
- 1975, «Miterrand, denen eta denaren gainetik», 292 zk., 1975-02-28: 12-13.
- 1975, «Berri laburrak», 292 zk., 1975-02-28: 13.
- 1975, Torrealдай, Joan Mari; Aduriz, Jose Antonio; Inurritegi, Antton: «[Izenbururik gabea]», 293 zk., 1975-03-15: 14.
- 1975, «Euskal Komikia», 294 zk., 1975-03-31: 1.
- 1975, «Mendès France Portugalen», 294 zk., 1975-03-31: 3.
- 1975, «Giscard eta ezkerre: katua xaguekin», 294 zk., 1975-03-31: 13.
- 1975, «Intelektualak UNESCOren kontra», 294 zk., 1975-03-31: 13.
- 1975, «Zinema, zentsura eta dirua», 294 zk., 1975-03-31: 13.

- 1975, Torrealdai, Joan Mari; Iturriotz, Joan Joxe [eta bertze]: «[Izenbururik gabea]», 294 zk., 1975-03-31: 14.
- 1975, Torrealdai, Joan Mari; Mendizabal, Joan Mari; Kintana, Xabier; Gereño, Xabier; Intxausti, Joseba: «Euskal Herria», 295 zk., 1975-04-15: 7-11.
- 1975, «Kurdistan. Herri bat izan nahi zuen», 295 zk., 1975-04-15: 12-13.
- 1975, «Frantzia. Zentralismoa eta eskualdekatzea», 295 zk., 1975-04-15: 13.
- 1975, «Errusia. Satira bat Moskun», 295 zk., 1975-04-15: 13.
- 1975, «Mendebal Europa. Demokrazia sozialismoan», 296 zk., 1975-04-30: 10-11.
- 1975, «Alemania. Herr Strauss», 296 zk., 1975-04-30: 11.
- 1975, «Txile. Askatasun osoa Pinochet jeneralarentzat», 297 zk., 1975-05-15: 12.
- 1975, «Frantzia. Bide guztiak Lisboara», 297 zk., 1975-05-15: 12.
- 1975, «Errusia. «Hogeigarren Mendea» Moskun», 297 zk., 1975-05-15: 12-13.
- 1975, «Errusia. Mosku Mitterranden aurka», 297 zk., 1975-05-15: 13.
- 1975, «Frantzia», 298 zk., 1975-06-30: 13.
- 1975, «Emagalduek elizetan», 299 zk., 1975-07-15: 5.
- 1975, Torrealdai, Joan Mari; Alfaro, Gexan «Gexan Lantziri»: «Frantzia», 299 zk., 1975-07-15: 10-11.
- 1975, «Hirurehun», 300-301 zk., 1975-08-15: 1; 24.
- 1975, «ANAITASUNA eta idazleak», 300-301 zk., 1975-08-15: 18.
- 1975, «ANAITASUNAREN irakurleak», 300-301 zk., 1975-08-15: 20.
- 1975, «Araba», 302 zk., 1975-09-15: 5-6.
- 1975, Torrealdai, Joan Mari; Etxebarria, Jose Ramon [eta bertze]: «Euskal Herria», 302 zk., 1975-09-15: 6-7.
- 1975, «Langileen krisia Europan», 302 zk., 1975-09-15: 10.
- 1975, «Korsikarrak tiroka», 302 zk., 1975-09-15: 10-11.
- 1975, «Uda Frantzian», 302 zk., 1975-09-15: 11.
- 1975, «Txile: bi urte», 303 zk., 1975-09-30: 10.

- 1975, «Pornografiaren pozak eta penak», 303 zk., 1975-09-30: 10-11.
- 1975, «Gexan Lantziri», 303 zk., 1975-09-30: 16.
- 1975, «Iraun!», 304 zk., 1975-10-15: 1.
- 1975, «Israeldik Palestinara, Estatu Batuetatik iraganez», 304 zk., 1975-10-15: 10.
- 1975, «Korsikarren eritziak», 304 zk., 1975-10-15: 10.
- 1975, «Europa Portugalari laguntza eskaintzen», 304 zk., 1975-10-15: 10-11.
- 1975, «Mundu librearen amaia», 304 zk., 1975-10-15: 11.
- 1975, «Iraneko Xaharen hitzak aztertzen», 304 zk., 1975-10-15: 11.
- 1975, «Egunkari bat euskaraz?», 304 zk., 1975-10-15: 16.
- 1975, «Durango hiru egunetan euskal kulturaren hiriburu», 305 zk., 1975-10-31: 9-10.
- 1975, «Azokaren antolatzaileekin», 305 zk., 1975-10-31: 16.
- 1975, «ARGIri erantzuten», 306 zk., 1975-11-15: 3.
- 1975, «Zalantzak kentzeko bidea», 306 zk., 1975-11-15: 12.
- 1975, «Politika lehenengo?», 306 zk., 1975-11-15: 12-13.
- 1975, «Eskuindarren ordua?», 306 zk., 1975-11-15: 13.
- 1975, «Liburu Azoka 1975», 306 zk., 1975-11-15: 16.
- 1975, Torrealdai, Joan Mari; Perugorria, Gereño, Xabier [eta bertze]: «Euskal Herria», 307 zk., 1975-11-30: 8-9.
- 1975, «USA. Kissinger irabazle?», 307 zk., 1975-11-30: 12.
- 1975, «Frantzia», 307 zk., 1975-11-30: 12.
- 1975, «Angola. Herria zatikatutik», 307 zk., 1975-11-30: 13.
- 1975, Torrealdai, Joan Mari; Beñat: «Ipar Aldea», 307-308 zk., 1975-12-31: 18-19.
- 1976, Torrealdai, Joan Mari; Artzelus, Xabier; Oihartzabal, Beñat [eta bertze]: «Kultura», 309 zk., 1976-01-15: 6-7.

1976, Torrealdai, Joan Mari; Kintana, Xabier; Cepeda, Josu [eta bertze]: «Politika», 309 zk., 1976-01-15: 9-11.

1976, «Sozialismoa. Frantziako alderdi komunistaren aldakuntzak», 309 zk., 1976-01-15: 16-17.

1976, «TVE Euskal Herrian. Maximiliano Alonso Rodríguez jaunak: Ez dago ezer aldaezinik», 309 zk., 1976-01-15: 20-21.

1976, «Europa. Hirugarren semea Frantzian», 310 zk., 1976-02-01: 15.

1976, «Europa. C.I.A.ren atzetik», 310 zk., 1976-02-01: 15.

1976, «Kultura nazio artean. Kolonen aurreko literatura Latinamerikan», 310 zk., 1976-02-01: 17-18.

1976, «Rikardo Arrue: euskaraz doktor», 310 zk., 1976-02-01: 20-21.

1976, «Politika. Felipe González Euskal Herrian. Eibarren», 312 zk., 1976-03-01: 12-13.

1976, «Hermano Loboren Zuzendaria ANAITASUNAra!!! Bernardo Arrizabala euskal prentsan», 312 zk., 1976-03-01: 20-21.

1976, «Areilza jaunak Bruselan: euskarak ez du eskriturarik», 313 zk., 1976-03-15: 15.

1976, «Euskaltzaindi onhartua», 313 zk., 1976-03-15: 20-21.

1976, «Frantzia. Unibertsitatea irakinetan», 316 zk., 1976-05-01: 20-21.

1976, «Portugal Europaren irudira», 317 zk., 1976-05-15: 20-21.

1976, «Hirugarren mundua. H. Kissinger Beltzak Ikusten», 317 zk., 1976-05-15: 23.

1976, «Kultura. *Le Monde* hauzitan», 317 zk., 1976-05-15: 26.

1976, «Kultura. Cuernavaca, c'est fini», 317 zk., 1976-05-15: 27.

1976, «Liburuaren eguna», 318 zk., 1976-06-01: 31.

1976, «Politika. Bi sozialismo guttienez», 319 zk., 1976-06-15: 31.

1976, «Independentziaren II ehunurteburuan. Estatu Datuen askatasuna», 320 zk., 1976-07-01: 24-25.

1976, «Bergaran uztailaren 21ean», 322 zk., 1976-08-15: 7-8.

- 1976, «Euskal prentsa euskaraz», 323-324 zk., 1976-09: 24-25.
- 1976, «Gerraosteko futbola Euskal Herrian», 323-324 zk., 1976-09: 41-43.
- 1976, «Gipuzkoa irailean», 327 zk., 1976-11-01: 6-7.
- 1977, «Izkoren amarekin», 336 zk., 1977-03-15: 33.
- 1977, «Frantzian ezkerren deabru zaharrak», 349 zk., 1977-10-15: 17-18.
- 1977, «Terrorismoaren ekaitza Alemanian», 351-352 zk., 1977-11-15/12-01: 37-38.
- 1977, «Literatur sariketak: Urantzuko Hiria 1977», 351-352 zk., 1977-11-15/12-01: 47.
- 1977, «Sadat Israelen», 353 zk., 1977-12-15: 42-43.
- 1978, «Txilen komeria txar bat», 355 zk., 1978-01-15: 20-21.
- 1978, «Ostegun beltza Tunisian», 356-357 zk., 1978-02-01/15: 25.
- 1978, «Frantzia: ezkerren porrota», 360 zk., 1978-04-01: 18-19.
- 1978, «Brigada Gorriak eta Italiako politika», 363 zk., 1978-05-15: 25-26.
- 1978, «Zuriak beltzak ikusten», 365 zk., 1978-06-15/30: 24-25.
- 1978, «Frantzian: Alderdi Komunista eta intelektualak», 367-368 zk., 1978-09: 16.
- 1978, «Euskal liburu eta diska azoka Durangon», 370 zk., 1978-10-15/30: 10.
- 1979, «Erresistentziako liburu bat berriz», 375 zk., 1979-01-01/15: 32.
- 1979, «Joerak eta Gizonak. Frantziako Alderdi Sozialistaren kongresuan», 381-382 zk., 1979-05: 24.
- 1979, «Europa eskubira?», 385 zk., 1979-07-01/15: 24-25.
- 1980, Torrealdai, Joan Mari [eta bertze]: «ANAITASUNARI buruzko inkesta», 400 zk., 1980-04: 33.

Arantzazu

- 1974, «Frantziskotarrak Canterbury-n», LIV/521 zk., 1974-08/09: 32-33.

1978, «La Feria del Libro y Discos Vascos en Durango, 1978», LV/567 zk., 1978-11: 8-10.

Argia

1981, «Intelektualak eta politika», 908 zk., 1981-04-12: 23-24.

1982, «Artikulu bat agindu dit Violantek», 927 zk., 1982-03-21: 40.

1982, «Euskararen erabilpen dinamika (politikoen erantzun beharrak)», 939 zk., 1982-01-04: 26.

1982, «Integrazioaren premia», 952 zk., 1982-11-14: 8-9.

1984, «Hizkuntza Minorizatuen Soziologi Biltzarrea, Faduran. Euskal kulturgingintzak daukan premia larrienetako bati erantzun nahiean», 1.029 zk., 1984-09-30: 33-34.

1987, «Torrealdaik puntua jarrita. Joxe Azurmendiri», 1.159 zk., 1987-07-12: 52.

1987, «Torrealdaik puntua jarrita. Joseba Intxaustiri», 1.164 zk., 1987-09-13: 53.

1987, «Torrealdaik puntua jarrita. Paulo Agirrebaltzategiri», 1.166 zk., 1987-09-27: 51.

2002, «1972: liburuaren nazioarteko urtea», 1.840 zk., 2002-02-03: 45.

Argia. Euskal kulturaren urtekaria 84

1984, «1984eko liburugintzaz ohar laburrak», 1984: 150-151.

Argia. Euskal kulturaren urtekaria 86

1986, «ETB: Buztinezko zangoak», 1986: 124.

Argia. Euskal kulturaren urtekaria 90

1990, «Egunkariaren ondoan, aldizkariak», 1990: 72.

Beria

2008, «Imanol Murua. Gurekin bego», 2008-05-21.

2013, «“Egunkaria”-tik haratago», 2013-02-20.

2014, «Gutuna», 2014-06-05.

2015, «“Je suis Egunkaria”», 2015-01-18.

Común

1979, «Nazio kulturen zanpaketa: Euskadin gertatua», 3 zk., 1979: 85-98.

Deia

1982, «Mitzelena jaunari», 1982-01-22.

Diálogos Hispánicos de Amsterdam

1987, «Censura y literatura vasca», 5 zk., 1987: 64-97.

Egan

1963, «Larritasuna gaurko literaturan», 4-6 zk., 1963-07/12: 158-161.

Egin

1978, «1977ko euskal liburuak (I)», 1978-02-03.

1978, «1977ko euskal liburuak (II)», 1978-02-07.

1978, «1977ko euskal liburuak (eta III). Liburuaren politikaren premia gorria», 1978-02-09.

1990, «Zubiak», 1990-07-07.

Eguna

1988, «Haur literatura murriztu egingo da», 1988-04-14.

El Diario Vasco

2005, «Nahasmena, errugabetasuna, barkamena», 2005-02-20.

Enbata.info

2015, «L'affaire Egunkaria: les stigmates de la torture», 2015-05-27.

Euskaldunon Egunkaria

1991, «[Karlos Santamariaren presentzia euskal kulturaren...]», 1991-04-14: 25.

1991, «Autobidearen ondoren, «Egunkaria»», 1991-08-24.

1991, «Durangitis», 1991-11-30: 2.

1993, «Biharko ETB», 1993-03-28: 4.

Euskera

1972, «Rikardo Arregui Aramburu», 17 zk., 1972: 287-289.

1977, «Euskal kazetaritza gaur eta bihar», 22, 1 zk., 1977: 58-65.

1978, «1967-1977: liburuak eta batasuna», 23, 2 zk., 1978: 503-522.

1979, «1978-1979: liburuak eta batasuna», 24, 1 zk., 1979: 339-352.

2004, «Martin Ugaldereen bizitzan zehar (1921-2004)», 49, 2 zk., 2004: 1.177-1.184.

2009, «Bibliografiatik bibliotekara. Esperantzari leihoa», 54, 3 zk., 2009: 1.207-1.270.

2011, «Jose Antonio Arana (1931-2011) bibliografoa», 56,1-2 zk., 2011: 435-443.

Gara.net

2003, «Kultura», 2003-02-19.

Guipúzcoa

1978, «Euskal aldizkariak 1977an», 27 zk., 1978: 4-5.

Hegats

1991, «Erbestea. Aurkezpena», 4 zk., 1991-06: 107-108.

Hemen

1987, «[Bertsolariak]», 1987-12-11.

Heria 2000 Eliza

1982, «Euskal kultura», 44 zk., 1982-05: 32.

Inguruak

1998, «Euskal kulturaren tren», 20 zk., 1998-07: 95-115.

Jakin

1964, «Katolikoaren egintza politikan», 16 zk., 1964: 55-61.

1964, «Abarrak», 17 zk., 1964: 90-96.

- 1965, «Elkarrizketa», 18 zk., 1965: 1-2.
- 1965, «Euskal liburu ta diskuen lenengo azoka, Durangon», 20 zk., 1965: 34-37.
- 1965, «Ego Afrikan «Apartheid» politika», 20 zk., 1965: 60-74.
- 1966, «Burgeskeriari agur?», 21 zk., 1966: 73-80.
- 1966, «Eugène Ionesko eta vanguardia», 23 zk., 1966: 18-22.
- 1967, «Ionesko eta teatroa», 24 zk., 1967: 20-24.
- 1967, «“Les Chaises” edo Ionesko’ren mundua», 25 zk., 1967: 42-47.
- 1968, «Biotz-xertaketak eta prentsa», 29 zk., 1968: 45-46.
- 1968, «Robert Kennedy: esperantza bat», 30 zk., 1968: 39-40.
- 1968, «Leiaketa bat», 30 zk., 1968: 41-42.
- 1968, «J.M. González Ruiz: «Creer es comprometerse»», 30 zk., 1968: 65-67.
- 1968, «Ermua’ko asmo bat. Idazleen Alkartea», 31/32 zk., 1968: 79-80.
- 1968, «Paulo VI eta Camilo Torres», 31/32 zk., 1968: 105-108.
- 1968, «Made in Israel», 33 zk., 1968: 34.
- 1968, «Zuzendariaren erantzuna (Urrestarazu’tar Andonik egindako gutunari)», 33 zk., 1968: 62-63.
- 1969, «Euskal pentsamenduaz inkesta bat», 34 zk., 1969: 9-18.
- 1969, «Gramatika eta euskal kultura», 35 zk., 1969: 55-56.
- 1977, «Kultur minorien (udako) Unibertsitatea», 1 zk., 1977: 45-52.
- 1977, «Ekialdean ere bada zerbait usteldurik», 1 zk., 1977: 93-94.
- 1977, «Diputazioak Euskal Herrian», 1 zk., 1977: 94-95.
- 1977, «Alderdi politikoak eta dirua», 1 zk., 1977: 96-97.
- 1977, «Politika ekonomiaren aurka?», 1 zk., 1977: 97-98.
- 1977, «Euskal liburugintza 1976an», 1 zk., 1977: 124-129.
- 1977, «Breizh/Bretainia», 2 zk., 1977: 58-65.
- 1977, «Ekologia eta politika», 2 zk., 1977: 97-98.

- 1977, «Loiolako Irrati berritua: aukera galdu bat?», 3 zk., 1977: 85-86.
- 1977, «“Eusko Ikaskuntza” berriz?», 4 zk., 1977: 69-70.
- 1977, «Ekologiatik ere autonomiara», 4 zk., 1977: 72-73.
- 1978, «Etxepare musikatua», 5 zk., 1978: 80-81.
- 1978, «Euskal liburugintza 1977.ean», 5 zk., 1978: 103-122.
- 1978, «Nafarroako euskal idazleak», 6 zk., 1978: 24-31.
- 1978, «Tolosan «El baile de la cisterna»», 6 zk., 1978: 105-107.
- 1978, «Blackout Argentinan», 7 zk., 1978: 86-87.
- 1978, «“Bat bitan banatzen da” bai», 7 zk., 1978: 90-91.
- 1978, «Autokritikaren ukapena», 7 zk., 1978: 92-94.
- 1978, «“Irudi ona” eta laguntza», 7 zk., 1978: 96-97.
- 1978, «Filosofia berria prentsan», 8 zk., 1978: 16-23.
- 1978, «Bilbo Handia ala Bilbo Munstroa?», 8 zk., 1978: 123.
- 1978, «Batasunaren erasoak eta prentsa», 8 zk., 1978: 123-124.
- 1978, «Alkoholismoa, gizarte arazo», 8 zk., 1978: 126.
- 1978, «“Famak kurritu zuen...”», 8 zk., 1978: 127.
- 1978, «Noiz arte honela?», 8 zk., 1978: 128.
- 1979, «Rikardoren pentsaera», 10 zk., 1979: 110-114.
- 1979, Torrealdai, Joan Mari; Mimiague, Pantxoa; Harluxeta, Klaudio: «Euskal Herriko botua. Martxoko hauteskundeak», 11 zk., 1979: 5-42.
- 1979, «Musika eta politika», 11 zk., 1979: 72-73.
- 1979, «Hiru kultur gizon gutiago: Oñatibia, Zaitegi, Zarate», 11 zk., 1979: 75-76.
- 1979, «Gipuzkoako Zerbitzu Publikoen Estudioaz», 11 zk., 1979: 77-81.
- 1979, «Piarres Ehulatei Jaunari ihardespina», 11 zk., 1979: 112-113.
- 1979, «Medikuntzaz mahain ingurua», 12 zk., 1979: 107-110.
- 1979, «Durangoko Azoka bidegurutzean», 12 zk., 1979: 116-117.

- 1979, «“Metropoli” Moskun», 9 zk., 1979: 90-91.
- 1979, «Kaleko aldizkaritxo bat», 9 zk., 1979: 93-94.
- 1979, «Euskal liburugintza 1978.ean», 9 zk., 1979: 119-139.
- 1980, «Euskal kultura 1979, Raúl Guerra Garridoren arabera», 13 zk., 1980: 88-89.
- 1980, «Bertsolaritzaren bide berriak», 13 zk., 1980: 91.
- 1980, «Euskal liburugintza 1979.ean», 13 zk., 1980: 123-141.
- 1980, «“Alto jaialdien antolatzaileei”», 14/15 zk., 1980: 167-168.
- 1980, «Kazetaritza eta karneta», 14/15 zk., 1980: 170-171.
- 1980, «Idazle berrien bila», 16 zk., 1980: 70.
- 1980, «Historia Saileko berrikuntza (UEU)», 16 zk., 1980: 70-71.
- 1980, «Hirugarren mundu-gerra», 16 zk., 1980: 73.
- 1981, «Eusko Jaurlaritza eta euskal aldizkariak», 17/18 zk., 1981: 152-153.
- 1981, «1980ko euskal liburugintza», 17/18 zk., 1981: 185-207.
- 1981, «Ikastola Euskal/Erdal Herrian», 19/20 zk., 1981: 6-21.
- 1981, «Ikastolako elebitasunaz mahai-ingurua», 19/20 zk., 1981: 120-134.
- 1981, «Nafarroaren eboluzioa», 19/20 zk., 1981: 142.
- 1981, «Demokrazia babestu eta babestu», 19/20 zk., 1981: 145.
- 1982, «“Bizkaya por su independencia”», 22 zk., 1982: 130-131.
- 1982, «Euskararen Aholku-Batzordea dela eta», 22 zk., 1982: 131-134.
- 1982, «1981eko euskal liburugintza», 22 zk., 1982: 173-193.
- 1982, «Aspaldiko Soljenitsyne berraurkitu dut», 23 zk., 1982: 68-69.
- 1982, «Ongi etorri, «Tribuna Vasca»», 23 zk., 1982: 71.
- 1982, «Karlita eta sozialista», 23 zk., 1982: 73.
- 1982, «Kazetari txartela adierazpen askatasunaren aurka», 23 zk., 1982: 75-76.
- 1982, «Euskararen zapalkuntza (1936-1939)», 24 zk., 1982: 5-73.

- 1982, «Botuen gainetik integrazioa», 25 zk., 1982: 119-120.
- 1982, «Chapeau, Celestino del Arenal Jauna!», 25 zk., 1982: 122-124.
- 1982, «“Bizkaitarrak barriro”», 25 zk., 1982: 125-126.
- 1982, «ETB euskaraz!», 25 zk., 1982: 128-129.
- 1983, «1982ko euskal liburugintza», 26/27 zk., 1983: 276-297.
- 1983, «Gaixo apaizak eta ex-seminaristak!», 28 zk., 1983: 142-143.
- 1983, «El callejón sin salida de la «euskaldunización»», 28 zk., 1983: 144-145.
- 1983, «1983ko Maiatza Parisen: «Mai 68 à l’envers»», 28 zk., 1983: 148-149.
- 1983, «“... Y el globo se pinchó”», 28 zk., 1983: 150-151.
- 1983, «Zentsurarik gabeko pantailak», 28 zk., 1983: 151-152.
- 1983, «LA VOZ: Espainiatik Euskadira», 28 zk., 1983: 152-153.
- 1983, «R.I.E.V.en aro berria», 29 zk., 1983: 125-127.
- 1983, «“Zelo akademikoak” eta beste», 29 zk., 1983: 131-132.
- 1984, «“Hombres cultos de toda España, SOCORRO!”», 30 zk., 1984: 118-119.
- 1984, «1983ko euskal liburugintza», 30 zk., 1984: 145-172.
- 1984, «ETBren etorkizuna J. Caro Barojaren eskutik?», 31 zk., 1984: 87-89.
- 1984, «Komunikazioaren mundua pil-pil», 31 zk., 1984: 90-91.
- 1984, «ETB Nafarroan: Troiako zaldia», 31 zk., 1984: 93-94.
- 1984, «Euskara, diskriminazioa eta legea», 31 zk., 1984: 95-97.
- 1984, «1983ko erdal liburuak Euskal Herriaz», 31 zk., 1984: 127-136.
- 1984, «Hizkuntza minorizatuén Soziologi Batzarrea», 32 zk., 1984: 169-172.
- 1984, «“La Voz de Euskadi” kinka larrian», 33 zk., 1984: 90-91.
- 1984, «Damua eta bonbak», 33 zk., 1984: 96.
- 1984, «“La Tarde de Euskal-Herria” egunkaria hil», 33 zk., 1984: 98.
- 1984, «“Antiterrorismo militante”», 33 zk., 1984: 98-100.
- 1985, «1984eko euskal liburugintza», 34 zk., 1985: 179-212.

- 1985, «Euskararen berri onak», 35 zk., 1985: 92-93.
- 1985, «Biolentzia eta beldurra», 35 zk., 1985: 93-94.
- 1985, «Zer gertatzen da hitzaldiekin», 35 zk., 1985: 99-100.
- 1985, «“Consumiciones en autóctono”», 35 zk., 1985: 100-101.
- 1985, «ETB: ez dago girorik», 35 zk., 1985: 101-104.
- 1985, «1984eko erdal liburuak Euskal Herriaz», 35 zk., 1985: 113-118.
- 1986, «Nikaragua libre, Ertamerikan», 38 zk., 1986: 13-60.
- 1986, «1985eko euskal liburugintza», 38 zk., 1986: 147-178.
- 1986, «Ez ote jauzi kualitatiboa?», 41 zk., 1986: 103-104.
- 1986, «Mario, Madrileko prentsaren kontzientzia ona», 41 zk., 1986: 107-109.
- 1986, «Ohar laburrak euskal prentsa berria dela eta», 41 zk., 1986: 111-115.
- 1987, «Egunen gurpilean», 42/43 zk., 1987: 183-199.
- 1987, «1986ko euskal liburugintza», 42/43 zk., 1987: 201-238.
- 1987, «Bertsolariei inkesta», 44 zk., 1987: 101-214.
- 1987, «Egunen gurpilean», 45 zk., 1987: 147-163.
- 1988, «1987ko euskal liburugintza», 46 zk., 1988: 113-148.
- 1988, «Egunen gurpilean», 47 zk., 1988: 127-142.
- 1988, «1988ko euskal liburugintza», 50 zk., 1989: 121-162.
- 1990, «1989ko euskal liburugintza», 57 zk., 1990: 121-162.
- 1991, «1990eko euskal liburugintza», 63 zk., 1991: 91-145.
- 1992, «Celaya eta Otero zentsuratzailen iritzira», 68 zk., 1992: 83-104.
- 1992, «1991ko euskal liburugintza», 73 zk., 1992: 91-146.
- 1993, «ETB eta euskara», 75 zk., 1993: 151-159.
- 1993, «Euskal liburugintza 1992», 79 zk., 1993: 143-210.
- 1994, «Hizkuntza aldizkarietan», 82 zk., 1994: 53-95.
- 1994, «Euskal liburugintza 1993», 85 zk., 1994: 65-150.

- 1995, «Euskal liburugintza 1994», 90 zk., 1995: 69-149.
- 1997, «Euskal liburugintza 1995», 98 zk., 1997: 77-142.
- 1997, «Euskal liburugintza 1996», 103 zk., 1997: 89-149.
- 1998, «Karlos Santamaria: ez adiorik», 104 zk., 1998: 15-18.
- 1998, «Euskal liburugintza 1997», 109 zk., 1998: 77-151.
- 1999, «Yon Etxaide, barne exilioan euskaltzale», 110 zk., 1999: 59-73.
- 1999, «Txillardegi eta Martin Ugaldereen arteko gutunak (1961-1969)», 114 zk., 1999: 117-180.
- 1999, «Euskal liburugintza 1998», 115 zk., 1999: 63-161.
- 2000, «Hitzaurrea», 116/117 zk., 2000: 11-21.
- 2000, «Euskal liburugintza 1999», 120 zk., 2000: 11-113.
- 2001, «Hizkuntz politikaren auzia», 123/124 zk., 2001: 11-164.
- 2002, «Euskal liburugintza 2000», 128 zk., 2002: 11-119.
- 2003, «Euskal liburugintza 2001», 134 zk., 2003: 11-116.
- 2004, «Euskal liburugintza 2002», 140 zk., 2004: 11-124.
- 2005, «Euskal liburugintza 2003», 146/147 zk., 2005: 11-161.
- 2006, «Urrezko aldizkaria», 152 zk., 2006: 9-10.
- 2006, «Euskal liburugintza 2004», 152 zk., 2006: 17-55.
- 2006, «Zuzendariaren agur hitzak», 157 zk., 2006: 23-27.
- 2007, «Euskal liburugintza 2005», 158 zk., 2007: 11-50.
- 2008, «Euskal liburugintza 2006», 164 zk., 2008: 11-51.
- 2009, «Euskal liburugintza 2007», 170 zk., 2009: 11-49.
- 2009, «Liburua unibertso digitalean. Liburu elektronikoa», 173 zk., 2009: 11-57.
- 2010, «Euskal liburugintza 2008», 176 zk., 2010: 11-46.
- 2011, «Egunkariaren epaia eta euskararen askatasuna», 182 zk., 2011: 13-17.
- 2011, «Euskal liburugintza 2009», 182 zk., 2011: 21-57.

2012, «Euskal liburugintza 2010», 188 zk., 2012: 17-56.

2012, «Euskal liburugintza 2011», 192 zk., 2012: 11-49.

2012, Torrealdai, Joan Mari; Osa, Olatz; Agirre, Lorea; Mendiguren Elizegi, Xabier; Azurmendi, Joxe: «“Dabilen Elea” sari-emate ekitaldiko hitzak», 193 zk., 2012: 13-25.

2013, «Euskal liburugintza 2012», 198 zk., 2013: 11-52.

2014, «200 zenbaki. Etorkizuna iragana baino handiagoa», 200 zk., 2014: 7-10.

2014, «Iraganetik etorkizunera», 201 zk., 2014: 9-16.

2014, «Batasunaren bidea urratzen. Txillardegiren eragintza praktikoa», 204 zk., 2014: 11-94.

2014, «Euskal liburugintza 2013», 205 zk., 2014: 95-116.

2016, «Euskal liburugintza 2014», 213 zk., 2016: 65-85.

2016, «Euskal liburugintza 2015», 217 zk., 2016: 133-149.

2018, Torrealdai, Joan Mari; Intxausti, Joseba; Azurmendi Otaegi, Joxe; Agirrebaltzategi, Paulo: «Jakin Talde historikoa: euskara batuaren memoria eta etorkizuna», 225 zk., 2018: 17-28.

2018, Borda, Itxaro; Lipus, Ander; Amuriza, Miren; Etxegoien, Fermín; Torrealdai, Joan Mari [eta bertze]: «“Iritzi bilketa” euskara batuaren ekarpenak eta erronkak», 225 zk., 2018: 65-110.

2018, «Euskal liburugintza 2016», 226 zk., 2018: 93-110.

Jaunaren Deia

1979, «Euskal kulturaren panorama», 69 zk., 1979-10/12: 222-230.

Karmel

1981, «Goazen, ba, plazara. Torrealdai jaunaren erantzuna», 161 zk., 1981-1: 15-18.

Península

1998, «La ciudad subterránea», 5 zk., 1998-09: 55.

RIEV. Revista Internacional de los Estudios Vascos

1983, «Euskal liburuaren bide luzea. Gerraosteko liburugintzaz oharrak», 28,1 zk., 1983: 47-60.

1984, «1983ko euskal liburugintza eta erdal liburuak Euskal Herriaz», 29,2 zk., 1984: 337-376.

Xoxoa

«Manolo Urbieta, musikaren pedagogo», s.d.

Zeruko Argia

1968, «III'gn Euskerazko Idatz-Leiaketan. Jose Arregi. Euskalerriko txapelduna», 273 zk., 1968-05-26: 12.

1968, «Zarautz'ko Euskal giroaren sustrai batzuek», 284 zk., 1968-08-11: 12.

1968, «Bittor Egurrola, kantari bat», 301 zk., 1968-12-08: 7.

1968, «Estitxu Venezuela ta Mexikora», 302 zk., 1968-12-15: 7.

1968, «I Euskal Show», 304 zk., 1968-12-29: 7.

1969, «Benito Lertxundi: zorionak!», 310 zk., 1969-02-09: 7.

1969, «Euskal kultura martxan. Euskaltzaindia», 329 zk., 1969-06-22: 22.

1969, «Euskal kultura martxan. Idazleen Alkartea (2)», 332/333 zk., 1969-07-20: 12.

1969, «Euskal kultura martxan. Alfabetatzea (3)», 334 zk., 1969-07-27: 18.

1969, «Euskal kultura martxan. Erdaldunak nola euskaldundu (4)», 335 zk., 1969-08-03: 14.

- 1969, «Aldizkariak. Jaunaren deia 27-28», 337 zk., 1969-08-17: 7.
- 1969, «Gaurko kantuak Euskal Herrian», 342 zk., 1969-09-21: 12.
- 1970, «Euskal Alfabetatzea Unibersidadeetan», 379 zk., 1970-06-07: 6.
- 1970, «Baionako Astea. Uztailaren 2-tik 8-ra», 381 zk., 1970-06-21: 4.
- 1971, «Noiz. Daniel Landart-en teatroa», 424 zk., 1971-04-18: 6.
- 1971, «Larresorori erantzuten. Apaiz berriak hauzitan», 453 zk., 1971-11-07: 11.
- 1971, «Droga eta drogazaletasuna», 458 zk., 1971-12-12: 12.
- 1971, «Drogazalearen mundua», 460 zk., 1971-12-26: 13.
- 1972, «Droga: paradisu ala ifernu?», 461 zk., 1972-01-02: 12.
- 1972, «Drogazaletasuna: erantzun haserretua», 462 zk., 1972-01-09: 12.
- 1972, «1972: Liburuaren nazioarteko urtea», 466 zk., 1972-02-06: 12.
- 1972, «Jesus Parisen», 501 zk., 1972-10-08: 12.
- 1972, «"Bizitza eta mundua aldatu". Mahain-inguru baten inguruan», 504 zk., 1972-10-29: 3.
- 1973, «Eskolaren hauzia Frantzian», 562 zk., 1973-12-09: 5.
- 1974, «Kanta berria Frantzian», 573 zk., 1974-02-24: 3.
- 1974, «Maiatzaren 19a», 587 zk., 1974-06-02: 5.
- 1974, «McLuhan Parisen. Liburuarenak egin du», 590 zk., 1974-06-23: 3.
- 1979, «Euskal kultura. Aurrerabiderik ez», 858 zk., 1979-12-30: 16-17.
- 1980, «Eztabaida, berriro ere plazara», 870 zk., 1980-03-30: 27.